PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 2 – PROPOSTA DO

CONVITE Nº 009/2015, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2015.

Aos 02 (dois) dias do mês de julho de 2015 (dois mil e quinze), sito a Rua Simão de

Oliveira, 150 – centro, Município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, com início as 09:00 h, com a presença da Comissão Municipal

de Licitação nomeada através da Portaria nº 265, de 14 de maio de 2015, sob a

presidência Senhor Paulo Pereira de Silva, sendo membros os senhores Noel José dos

Santos e Lino Carlos da Silva, ficando o senhor Noel José dos Santos nomeado neste

ato para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do processo licitatório nº 035/2015,

referente ao Convite nº 009/2015, que tem como  objetivo aquisição de materiais de

odontológicos destinados a Unidade Básica de Saúde de Flora Rica/SP, para o exercício

de 2015. Dando início a presente reunião a comissão verificou a inviolabilidade do

sigilo das propostas das licitantes habilitadas:CIRULABOR PRODUTOS

CIRURGICOS LTDA – EPP, CNPJ nº 47.063.094/0001-01, Rua José Theodoro, nº

126 – Vila Euclides – CEP 19.014-220 – Presidente Prudente/SP, sem representante; a

empresa CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA - ME, CNPJ nº 09.222.496/0001-

12, Rua Dr. Gurgel, nº 128 – Centro - Presidente Prudente/SP, sem representante, ea

empresa EDUARDO LUIZ DALEFI DE SANTANA 21432091859, CNPJ nº

19.266.516/0001-00, com sede na Rua Ângelo Calabreta, nº 472, Vila Aristarcho –

Presidente Prudente/SP,sem representante.Em seguida, procede à abertura e análise do

conteúdo dos envelopes nº 02 – PROPOSTA, julgando pela classificação das empresas.

Sendo declaradas vencedoras as empresas CIRULABOR PRODUTOS

CIRÚRGICOSLTDA.,nos itens

01,02,03,04,05,06,08,09,11,13,14,16,17,18,19,20,21,22,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,

34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,

62,64,65,67,68,69,70,71,72,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,94,95,

96,97,98,99,100, 101 e 102, a empresa CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA –

ME nos itens 07,10,12,15,23,73 e 74 e a empresa EDUARDO LUIZ DALEFI DE

SANTANA 21432091859, nos itens 63,66,92 e 93. Quanto aos itens 10,15 e 23 o critério

de desempate utilizado foi o sorteio, por nenhumas das empresas se beneficiarem do direito de

preferência, resultou vencedora a empresa CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA –

ME, para o item acima citado e o item 66 resultou vencedora a empresa EDUARDO LUIZ

DALEFI DE SANTANA 21432091859.Devido à ausência dos representantes, a

Comissão decide pela abertura do prazo previsto na alínea ‘b’, do inciso I, c/c § 6º do

artigo 109, da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão

e lavrada a ata pelo Secretário Noel José dos Santos, _______________ que após lida e

achada de acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão Municipal de

Licitação e representantes das empresas.

PAULO PEREIRA DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

LINO CARLOS DA SILVA

Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

Ofício Especial

                                                      Flora Rica/SP, 25 de março de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

   Encaminho a Vossa Excelência, para homologação, o Processo

Licitatório n.º 012/2015- Modalidade Convite n.º 004/2015, objetivando aquisição de

materiais de enfermagens destinados a unidade Básica de Saúde deste município de

Flora Rica/SP, para o exercício de 2015, contendo julgamento da habilitação e proposta

que adjudicou para as empresas Cirulabor Produtos Cirúrgicos Ltda. – EPP, CNPJ nº

47.063.094/0001-01, Rua José Theodoro, nº 126 – Vila Euclides – CEP 19.014-220 –

Presidente Prudente/SP, no valor de R$ 37.371,22 (trinta e sete mil trezentos e setenta e um

reais e vinte e dois centavos), a empresa Prudenmed Comércio de Equipamentos e

Material Médico Hospitalar, Odontológico e Medicamento – Ltda., CNPJ

14.751.638/0001-79, com sede na Rua Jourbert Soares Marcondes, nº 718- Jardim Eldorado -

Presidente Prudente/SP, no valor de R$21.622,36 (vinte e um mil e seiscentos e vinte e dois

reais e trinta e seis centavos), a empresa Cirúrgica Oeste Paulista Ltda. - ME, CNPJ nº

09.222.496/0001-12, Rua Dr. Gurgel, nº 128 – Centro - Presidente Prudente/SP, no valor de

R$7.709,91 (sete mil e setecentos e nove reais e noventa e um centavos) e a empresa

Eduardo Luiz Dalefi de Santana 21432091859, CNPJ nº 19.266.516/0001-00, com

sede na Rua Ângelo Calabreta, nº 472, Vila Aristarcho – Presidente Prudente/SP, no

valor de R$7.045,02(sete mil e quarenta e cinco reais e dois centavos), as empresas

atenderam todos os critérios do edital.

   Atenciosamente

   JOÃO OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da C.M.L.

Excelentíssimo Senhor:

PAULO ROGERIO FLORENTINO DE FARIA

DD. Prefeito Municipal de Flora Rica/SP

Ofício Especial

                                                                           Flora Rica, 25 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

Ao Setor Jurídico

Ref. Convite nº 004/2015;

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagens destinados a unidade Básica de Saúde

deste município de Flora Rica/SP, para o exercício de 2015.

                              Solicito análise e parecer sobre os procedimentos adotados pendente

de homologação, cujo processo segue anexo.

PAULO ROGERIO FLORENTINO DE FARIA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

Ao Setor Jurídico

Ref. Convite nº 004/2015;

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagens destinados a unidade Básica de Saúde

deste município de Flora Rica/SP, para o exercício de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

    HOMOLOGO o resultado do Processo Licitatório n.º

012/2015- Convite nº 004/2015, objetivando aquisição de materiais de enfermagens

destinados a unidade Básica de Saúde deste município de Flora Rica/SP, para o

exercício de 2015, e ADJUDICO para a empresa Cirulabor Produtos Cirúrgicos Ltda.,

nos seguintes itens e valores unitários 02- R$ 4,79, 03 – R$7,79, 04- R$7,49, 09- R$42,58, 10-

R$42,58, 11- R$ 5,39, 12 – R$ 6,39, 13- R$ 14,79, 14 – R$ 14,79, 15 – R$2,92, 19 – R$ 9,90,

20 - R$11,90, 21 – R$ 14,90, 26 – R$ 4,90, 39 – R$4,92, 40 – R$ 0, 46,42 – R$ 24, 38,47 – R$

24, 12,49 – R$ 46, 00,56 – R$ 1, 64,57 – 1,84,58 – R$ 1,91,60- R$ 137,89,61- R$ 137,89,62 –

R$ 46,20,63 – R$ 46,20,64 – R$ 46,20,69- R$ 14,10,71- R$ 1,90,73 – R$ 32,00,74 – R$

32,00,75 – R$ 4,90,76 – R$ 11,90,82 – R$ 23,99,83 – R$ 23,99,89 – R$ 14,10,90 – R$

14,20,94- R$9,12,95 – R$ 18,98,97 – R$ 37,98,98 – R$ 58,50,99 – R$ 39,50,100 – R$ 0,32 ,101

– R$ 0,32,103 – R$ 68,00,105 – R$ 22,00,106 – R$ 4,90,107 – R$ 0,99,108 – R$ 2,95,110 – R$

4,95,111 – R$ 4,95,113- R$ 4,95,120 – R$ 142,89,121 – R$ 1,15,124 – R$ 0,56 e 125- R$ 0,56.

Totalizando um valor de R$ 37.371,22 (trinta e sete mil trezentos e setenta e um reais e vinte

e dois centavos)

E a empresa Prudenmed Comércio de Equipamentos e Material Médico Hospitalar,

Odontológico e Medicamento – Ltda., nos seguintes itens e valores unitários: 05 –

R$14,45, 06 – R$9,60, 07 – R$9,60, 08 – R$9,60, 23 – R$67, 88,24 – R$135, 69,34 –

R$1,44,35 – R$1,44,43 – R$57,13,46 – R$24,15,48 – R$1,92,50 – R$7,74,51 – R$7,71,59 –

R$19,38,65 – R$4,83,66 – R$6,77,72 – R$47,04,77 – R$290,03 – R$,84 – R$ 24,20,87 –

R$338,43,102 – R$42,68,10 4– R$18,43,109 – R$3,37,113 – R$30,83,114 – R$30,83,115 –

R$30,83,118 – R$20,52 e 123 –R$0,60. Totalizando um valor de R$21.622,36 (vinte e um

mil e seiscentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos)

E a empresa Cirúrgica Oeste Paulista Ltda. – ME ,nos seguintes itens e  valores

unitários:
27 – R$ 14,12,28 – R$14,12,33 – R$ 7,90,36 – R$ 42,90,37 – R$42,90,38 – R$ 42,90,41 – R$

147,42 ,44 – R$ 19,10,45 – R$ 6,90,67 – R$ 4,89,68 – R$ 7,89,70 – R$ 13,99,78 –R$ 14,10,79

– R$ 1,79,80 – R$ 1,79,81 – R$ 1,79,86 – R$ 9,20,88 – R$ 96,87,91 – R$ 146,90,92 – R$

146,90,96 – R$ 146,90,116 – R$ 46,87,117- R$ 29,24,118 – R$ 29,24 e 119 – R$ 17,42.

Totalizando um valor de R$7.709,91 (sete mil e setecentos e nove reais e noventa e um

centavos)

E a empresa Eduardo Luiz Dalefi de Santana 21432091859. ,nos seguintes itens e

valores unitários: 01 – R$245,00, 16 – R$245,00 , 17 – R$ 115,00, 18 – R$ 137,00, 22 –

R$ 99,00, 25 – R$445,00, 29 – R$ 49,00, 30 – R$ 69,50, 31 – R$ 315,00, 32 – R$

295,00, 52 – R$ 19,80, 53 – R$ 19,80, 54 – R$ 29,80, 55 – R$ 29,80 ; 85 – R$

75,00;122- R$47,99.

Totalizando um valor de R$7.045,02(sete mil e quarenta e cinco reais e dois centavos)

Convoque as empresa vencedora para a assinatura do contrato no prazo estipulado em

edital.

Publique-se.

   Prefeitura Municipal de Flora Rica, 25 de março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

PAULO ROGÉRIO FLORENTINO DE FARIA

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no lugar de costume desta Municipalidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 25 de março de 2015, o Termo

de Homologação e Adjudicação da Carta Convite nº 004/2015 – Processo nº 012/2015,

de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 25 de março de 2015.

JOÃO OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da C.M.L.